
uts Unidades 
Tecnológicas 
de Santander 

RESOLUCIÓN No. 02-035 
(Bucaramanga, 17 de enero de 2022) 

"Por medio de la cual se adiciona la resolución número 02-1267 del 25 de noviembre de 2019" 

EL RECTOR DE LAS UNIDADES TECNOLÓGICAS DE SANTANDER 
En uso de sus atribuciones legalmente conferidas, y 

CONSIDERANDO 

Que la C•nstitución Política de 1991 establece en su Título IV, Capítulo 11 todo lo referente 
al ejercici • de la Función Pública en Colombia. 

Que el D 
establece 
Pública, 
Avances 

creto 2482 de 2012, compilado en el Decreto Único sectorial de Función Pública, 
los lineamientos generales para la integración de la planeación y la gestión 
•
ntando el MIPG con una herramienta en línea, el Formulario Único Reporte de e la Gestión-FURAG. 

  

Que se pr 'firió la ley 2013 de 2019, por medio de la cual se busca garantizar el cumplimiento 
de los pri ripios de transparencia y publicidad mediante la publicación de las declaraciones 
de bienes renta y el registro de los conflictos de interés, acorde con la ley 1437 de 2011, 1474 de 2 11 y 734 de 2002. 

Que, dent o 
de la dimensión de Talento Humano, Política de Integridad, se tiene plan de 

acción co base en la situación actual "Identificar los riesgos de conflictos de interés que pueden p -
sentarse en la gestión del talento humano para la gestión preventiva de los mismos y a incorporación de mecanismos de control". 

Que se co templó como acción el diseñar un formato para la declaración de conflicto de interés, en el 
evento que surja un conflicto de interés por parte de algún funcionario de la entidad. 

Que la inst tución mediante la resolución No. 02-1267 del 25 de noviembre de 2019, creó el 
lineamiento para la declaración y trámite de los conflictos de interés en las Unidades 
Tecnológic-:s de Santander. 

Conforme lo que antecede, se hace necesario adicionar el acto administrativo en mención, con el fin d- 
incorporar el Formato de Declaración de Conflicto de Intereses creado. 

Que, en m = rito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: 
Adicionar la resolución No. 02-1267 del 25 de noviembre de 2019. 

Z6 
o 

o 
o 

ro 

 
o Lu 

(u 

O 
o 

o 

Calle de los Estudiantes AL 9 - 82 Ciudadela Real de Minas 
Línea Gratuita Nacional: 018000 940203 	 Página 1 de 2 
PBX: (+57) (7)6917700 	 42esolución No.02-035 del 17Nero de 2 
uts@correo.uts.edu.co  
Código postal: 680005318 

'119211-9521 

www.uts.edu. o 
BUCaranirinan - Cnntrinrb., 



ecisiete (17) días del mes de enero de 2022 

K PÉREZ 
Rec or 

caramanga, a 

   

  
Unidades 
Tecnológicas 
de Santander 

ARTÍCUL SEGUIDO: Consecuencialmente, incorporar como como parte integral el 
Formato d Declaraión de Conflicto de Intereses. 

O 

TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE, 

ARTÍCUL 

Expe•ida en B 

Revisó: Dr. Edg. Pachón Arcinfegas, Secretario Generak,- 

Proyectó y re vis•: Dra. Sonnia i'aneth García Benítez, Directora Administrativa de Talento Humano -EW, 

Calle de los Estudiantes N. 9- 82 Ciudadela Real de Minas 
Linea Gratuita Nacional: 018000 940203 

	
9 	 oyPIt I 

 
S@ 

PCX: (+57) (7)6917700 	 % 	§ smty elk
WWW.uts.edu. C 	uts@correo.uts.edu.co 

 

Código postal: 680005318 	 111.1.Y.l15196" 

st
e

no
  d

e  
E

du
ca

c i
ón

  N
ac

io
na

l 



FORMATO DE DECLARACIÓN DE CONFLICTO DE INTERESES 

De acuerdo coi lo establecido en la Ley 2013 de 2019, en el artículo 11 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011), en el artículo 40 de la Ley 734 de 2002 
y en la Resolución No. 02-1267 del 25 de noviembre de 2019, declaro tener conocimiento de las situaciones 
que pueden constituir un conflicto de intereses, así como la importancia de identificarlos y declararlos 
preventivamente en cumplimiento de la política de integridad pública.  

Por lo tanto, yo 	  identificado(a) con cédula de 
ciudadanía N.° 	 de 	 , vinculado(a) a esta entidad en calidad de: 

Vínculo Contractual: 

Manifiesto de manera libre mi voluntad de declarar el siguiente conflicto de intereses, con el fin de dar a 
conocer la situación en la que me encuentro: 

Para constancia de lo anterior, se firma el presente documento: 

Firma del (la) declarante: 	  

Cédula de ciudadanía N.° 	 de 	  

Fecha: 	 Ciudad: 	  

Se recibe la declaración por parte de: 

Nombre de quien 

Firma: 

recibe: 

 

  

  

Cédula de ciudadanía N.° 	 de 	  

Se analizará la in rmación y se realizará el trámite correspondiente al caso. 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

